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Risken att möta en narkotikapåverkad bilförare är mycket större än många
tror. Polisen är dock medveten om det ökade problemet med droger i trafiken
och kommer nu att göra en storsatsning på området.

Normalt sett provar trafikpolisen cirka 6500 bilförare varje år för påverkan av alkohol
och droger i vår trakt. I år görs en storsatsning på området och därför skall antalet
tester också höjas till 9000 stycken. Det innebär alltså mer frekventa kontroller.
Satsningen görs i hela norra länsdelen och pågår redan nu.
I förra veckan parkerade sig polisen i höjd med Pälsärmen vid södra infarten till
centrum. 100 bilförare fick blåsa. Dessbättre var alla nyktra bakom ratten under tiden
för kontrollen.
Trafikpolisen under ledning av Pekka Kirsijärvi kommer att vinka in bilister på alla våra
vägar, stora som små.
-Ingen ska kunna tänka att de kan smita undan kontrollerna genom att undvika att köra
på de stora vägarna, säger Pekka.
Kontrollerna kommer därför att göras på riksvägar, länsvägar och mindre vägar. Alla
tänkbara och otänkbara vägar kommer att vara av intresse för polisen.



-Idag är det vanligare att vi tar en drogpåverkad förare än en som är påverkad av
alkohol. Det är mycket vanligt med droger i trafiken, vilket naturligtvis är allvarligt. En
bilist som är påverkad av knark kan ta sig för att plötsligt styra över i fel körfält och i
värsta fall fronta med mötande trafik. Det är ett problem som vem som helst kan
drabbas av, trots att man själv kör förnuftigt och eftertänksamt, säger Pekka Kirsijärvi.

Dagen efter
Majoriteten av de bilister som kör påverkade av alkohol är så kallade ”dagens efter-
förare”. Det vill säga de som druckit några öl på kvällen för att morgonen efter sätta sig
bakom ratten och köra iväg till jobbet.
-Folk tänker inte på att det tar tid för alkoholen att gå ur kroppen. De kanske känner sig
nyktra, men så är inte fallet. Det är ganska vanligt att folk kör bil dagen efter, säger
Pekka.
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